令和５年６月１２日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 結川 一義

５月度防犯パトロールの件

 梅雨入りとなりましたが如何お過ごしですか。日頃より当町内会の運営に、ご理解と御協力

を賜り厚く御礼申し上げます。皆様如何お過ごしですか。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

５月度は大きな事件はありませんでした。

埼玉県警からの情報です。

5月 19日(金)午後 4時 30分ころ、志木市幸町 3丁目地内の路上で、小学女児が、男に「お菓

子をあげるからこっちにおいで」等と声をかけられたとの情報が寄せられました。

男の特徴は、年齢 40～60代、身長 160センチ位、体格やせ型、上衣黒と白のボーダー柄、下

衣白色ズボン、黒色キャップ帽着用です。

お子さんに対し、危険を感じたら≪その場から逃げる・近くの人に助けを求める・防犯ブザー

を使用する・大声を出す≫などを繰り返し指導し、直ちに 110番通報をお願いします。

お子さんへの防犯対策はこちらをご活用ください。

6 月 2 日(金)午前 3 時ころから午前 8 時ころまでの間に、志木市中宗岡 3 丁目地内の一戸建て

住宅で、家人が就寝中に無締りの窓から侵入され、缶詰等が盗まれる被害が発生しました。

被害に遭わないために、≪玄関や窓等を確実に施錠する・センサーライトを設置する≫などし、

不審者を見かけた際は、直ちに 110 番通報をお願いします。

6月 4日(日)、志木市内(柏町 1丁目、本町 5丁目)のマンション駐輪場等で、電動アシスト自転

車からバッテリーが盗まれる被害が複数件発生しました。

被害に遭わないために≪バッテリーは取り外して自宅で保管する・バッテリーをワイヤー錠等

でロックする≫などし、不審者を見かけた際は、直ちに 110番通報をお願いします。

以上